[…] Ítem que la cort ne al batle de Manresa no pot posar pena a negun hom de Manresa 

sinó s’i obliga.  

 Ítem que la cort de Manresa1283 no podia nengú tenir pres per crim ne per àls qui dret 

volgués fer ni pogués.  

 Ítem com de la cort de Manresa1284 senyor se pogués hom apellar al batle vostro de 

Manresa o a la cort matexa e ara façats de la batlia e de la cort I offici que vós deiats a la dita 

ciutat posar I jutge qui conegue de les appellacions.   

 Quibus oblatis fuit nobus supplicatum humiliter pro parte proborum hominum et 

universitatis predictorum quod contenta in capitulis ipsis concederemus et mandaremus per 

baiulum dicte civitatis presentem, scilicet et per alios qui pro tempore fuerint facere observari. 

Nos autem supplicacioni proborum hominum et universitatis civitatis predicte benigne 

condescendentes lectis in audientia nostra dictis capitulis et eorum tenoribus intellectis sic super 

eis cum presenti privilegio nostro providendum duximus ac etiam concedendum, volumus 

itaque et concedimus quod super contentis in primo, secundo, tercio, quarto, quinto, sexto, 

1278 C : dans la marge gauche « diversis franquitatibus ». 
1279 B : « estrò ». 
1280 B : « XXX ». 
1281 C : « fer ». 
1282 C : « estia ». 
1283 C : « Item que la cort ne […] de Manresa » est dans l’interligne. 
1284 C : « de Manresa » est dans l’interligne. 
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septimo, octavo, nono capitulis et utroque1285 ipsorum fiat et servet ut est fieri consuetum. Super 

decimo capitulo sic fieri volumus et concedimus quod baiulus dicte civitatis qui nunc est et qui 

pro tempore fuerit, utatur in civilibus super contentis in ipso capitulo ut baiulus in criminalibus 

vero ut vicarius. 

 Item super undecimo capitulo volumus et concedimus quod baiulus utatur contentis in 

eo prout vicarius uti consuevit super eis. Super duodecimo et ultimo capitulo sic volumus et 

concedimus fieri super contentis in eo, quod in causis civilibus apellatur ad eundem baiulum et 

ipse1286 baiulus assignet iudicem competentem neutri parcium suspectum super apellacione ipsa 

et a delegato ab ipso baiulo ad vicarium appelletur, in criminalibus autem de baiulo ad vicarium, 

et de vicario ad nos appelletur. Mandamus igitur baiulo dicte civitatis Minorise presenti alii 

cuicumque qui pro tempore fuerit quod predicta omnia et singula teneat et observet et eis utatur 

cum probis hominibus et universitate dicte civitatis in omnibus et er omnia ut superius